
Página: 1 / 2

Nr.:   16/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

44/2024

18/09/2024

E-mail: ouvidoria@tubarao.sc.gov.br  Site: http://www.tubarao.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARAO
Rua Felipe Schmidt., 108 - Centro - Tubarão
CEP: 88701-180 CNPJ: 82.928.656/0001-33 Telefone: (48) 3621-9000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/10/2024
Pregão eletrônico
16/2024 - PE
44/2024

REGISTRO DE PREÇO visando a aquisição de água mineral para Município de
Tubarão, Fundações, Fundos, Autarquia Municipal, e aos Órgãos Conveniados.

Participante: DEPOTHAUS COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 Copo de Plástico Descartável Branco PP de 180ml Pacote com 100

Unidades - Copo de Plástico Descartável Branco PP de 180ml Pacote
com 100 Unidades

700,000 PCT 3,77 2.639,00

Total do Participante: 2.639,00

Participante: FORMULA D` AGUA DISTRIBUIDORA LTDA

1 COPO DE ÁGUA MINERAL 200ML SEM GÁS - COPO DE ÁGUA
MINERAL 200ML SEM GÁS

8.100,0 UN 0,64 5.184,00

2 Fardo de água mineral 1.500ml sem gás, contendo 06 (seis) u -
Fardo de água mineral 1.500ml sem gás, contendo 06 (seis)
unidades

655,000 FD 12,49 8.180,95

3 Fardo de água mineral 500ml com gás, contendo 12 (doze) uni -
Fardo de água mineral 500ml com gás, contendo 12 (doze)
unidades

1.622,0 FD 11,92 19.334,24

4 Fardo de água mineral 500ml sem gás, contendo 12 (doze) uni -
Fardo de água mineral 500ml sem gás, contendo 12 (doze)
unidades

4.264,0 FD 11,99 51.125,36

5 Fornecimento de água mineral 20 litros (retornável) - Fornecimento
de água mineral 20 litros (retornável)

13.350, UN 8,99 120.016,50

6 GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL 20 LITROS (BOMBONA) – COM ÁGUA -
Garrafão de água mineral 20 litros (bombona) – com água. O
vasilhame deve ter no mínimo 18 meses de validade. A data de
fabricação e de validade do mesmo devem estar informadas no
vasilhame. Deve possuir rótulo contendo todas as informações
necessárias para o controle de qualidade, validade, data de
engarrafamento, em conformidade com a Portaria MS N.º
2.914/2011.

1.500,0 UN 19,99 29.985,00

Total do Participante: 233.826,05

Participante: MERCADO BRAYAN LTDA

8 Copo de Isopor 180ml – Isopor Térmico– Caixa Com 1000 unidades -
Copo de Isopor 180ml – Isopor Térmico– Caixa Com 1000 unidades

10,000 CX 170,00 1.700,00

Total do Participante: 1.700,00

Sistema: Compras -  Usuário: matheus.barreto. Emissão: 15/10/2024, às 13:24:24. Protocolo: dfb677de-7b3d-4e09-bf0a-eacccd0f4ece



Página: 2 / 2

Total Geral: 238.165,05

Assinatura do Responsável

15/10/2024Tubarão,

JAIRO DOS PASSOS CASCAES

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: matheus.barreto. Emissão: 15/10/2024, às 13:24:24. Protocolo: dfb677de-7b3d-4e09-bf0a-eacccd0f4ece


